
^  1 8 8 . Poniedziałek 211. Maja 18(15. Rok wydania 55.
Z. Dodatkami kosztuje 

prenumeracie: B e z  po- 
kwartalnie 4 z ł . ;  

miesięcznie l zł. 40 ceni. 
, P °  e z t ą . kwartalnie 6zł.; 
mesięczme lz ł. 75 e. w. a. L W O W S K A .

Tnsercya w pólkolumrie 
drukiem garmont, 7 cen 
tów od wiersza — R ekla- 
macye są wolne od opłaty
pocztowej.

(.-/.ęsi* urzędowa.
(Ofiary dobroczynne.)

Jego Excelencya pan Namiestnik fml. baron Paumgartten 
°fiarował na pogorzelców Horodenki 50 złr., i na pogorzelców 
Be*7a 50 złr.

Na pogorzelców Kołomyi wpłynęły dalej następujące ofiary 
w drodze składki: dn magistratu miasta Licowa  295 złr. 35 o., 
do urzędu powiatowego w Pilznie 13 złr. 5 '/i, c., w Jarosławiu  
200 7,łr ._ które ofiarowała tamtejsza gmina miejska; w Wielkich
Mostach 70  złr.. w Tłumaczu 174 złr. 24 V? c., w Nowcmsiołe

złr w Manasterzyskach  30 złr. 30 c., w Wiśniowczy ku 48 zlr.
^  c.. w Przemyślanach 30 złr. w. a.

Na pogorzelców Horodenki w drodze składki zebrały iirzęda 
powiatowe: w Przemyślanach 25 złr., w Tłumaczu 0 zlr. 25 c.,
;i w Zabłotowie 13 złr. w. a.

Nakoifiec na pogorzelców Bełza  urząd powiatowy w P rze
myślanach zebrał 20 złr. w. a., i wszystkie te pieniądze zostały 
)dż odesłane na miejsce przeznaczenia

(7j urzędowej części Gazety wiedeńskiej, i
Jego c. k. Apostolska Mość raczył nnjmiłościwiej pozwolić 

s'V'emu ministrowi cesarskiego domu i spraw zagranicznych fml.
Aleocundrowi hr. M ensdorff - Poui/ly przyjąć i nosić nadany mu 
"lelki krzyż cesarsko-mcxykańskiego orderu orla.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najmilościwiej nadać Alfon
sowi hr. Wandalinowi Mniszech godność c. k. szambelana.

i V.r-,śv is i enrzedowa.s *
L w ów . 29. maju.

Przedwczoraj na posiedzeniu izby deputowanych Bady pań
stwa po odczytaniu protokołu, zabrał głos prezydujący i poświęcił mowy, w Kiorc., jenerat Uosenńranz zaprzeczał w obec izby
Wilka serdecznych  w yrazów  pamięci zm arłego Łemi dniami członka | P ™ * '  e ^ k an ® k .ch
!*by Jegc
wzorowego 
oowniejszych

cyonalne będą obradować tylko nad sposobem złożenia przyszłej 
reprezentacyi ludu, wnioski zaś, które mają być przedłożone tej 
reprezentacyi, odnoszą się do prawa sukcesyjnego demów branden- 
burgskiego, oldenburgskiego i augustenburgskiegn. tudzież do sto
sunku Księstw do Prus i do możliwości podziału.

Monitor z 27. !». m. ogłasza list, jaki Cesarz wystosował do 
księcia Napoleona, w którym wyraża przykre wrażenie sprawione 
na sobie mową księcia w Ajaccio miana. Polityc/.m programat p o -  
stawiony przez księcia pod egidą Napoleona 1. może tylko nieprzy
jaciołom mojego rządu posłużyć do zapatrywań, na klóre przystaćbym 
nie był w stanic. Książę Napoleon dodał nadto \vvrazv uczuć nie
nawiści i gniewu, które nie są już więcej stósowuemi. Aby teraz 
należycie oceniać idee Napoleona, potrzeba było przebyć ciężkie 
próby odpowiedzialności i władzy. Aby zapokiedz anarchii w umy
słach owych strasznych nieprzyjaciół prawdziwej w olnośc i ,  Napo
leon I. przedewszystkicm zaprowadził w swojej familii, a następnie 
w swoim rządzie ową surową karność, która znała tylko jedną 
wolę i jedną działalność. 1 ja nie odstąpię w przyszłości od podo
bnego prawidła postępowania. (Dosłowną treść tego listu podamy 
jutru.)

Patrie podaje następujące zaprzeczenie: Świeże wiadomości 
zmuszają nas zmienić podane wczoraj w Patrie doniesienie jakoby 
admirał Bacon Didelot otrzymał polecenie objąć komendę stacji 
morskiej na zachodnimi wybrzeżu Ameryki a to z osobnemi in- 
strnkeyami. W  tern doniesieniu to jest tylko praw dziwem, Ze kontr
admirał Bossę ukończył czas swojej komendy i dla tego ma być: 
zastąpiony. Bądź co bądź nowy komendant flotv nie będzie miał 
misyi wyjątkowej i instrukcje jego  będą takie same jak poprze
dnika. Zdaje s i ę , żc to nowe doniesienie Patrie uspokoiło pu
bliczność.

Costituti.onnel przytacza z dziennika angielskiego Daily News 
ustęp mowy, w której jenerał Ilo.senkrunz zaprzeczał w obec izby

'zniesieniem
debacie specyalnęj nad artykułem I. przedłożył dep. Pratoberera 
Następujący wniosek: ^Istniejąca na lerytoryum Aseli wolność od 
podatku znosi się co do podatków stałych dla interesentów lenni- 
etwa Aseh z dniem 1. stycznia 1874, a dla innych właścicieli re
alności i mieszkańców z dn. I. stycznia 18(5(5. Co do wszystkich
• nnycli podatków i opłat ma ustać wolność od podatku powszechnie
7 końcem roku 1865. Dawni poddani terytoryuin Asch mają do 
końca roku 1873 płacić 1ylko połowę przypadających na nich po
datków stałych.“  Wniosek ten znalazł liczne poparcie i nawet mi
nister Lass er oświadczył się w końcu za nim. Przy głosowaniu 
Przyjęty został artykuł I. podług wniosku p. Pratohevery; artykuł 
*1. wniosku wydziałowego został odrzucony, a artykuł 111. przyjęty, 
Poczem odczytano zaraz ustawę po raz trzeci i uchwalono ostate-
cznie. Przyszłe posiedzenie we wtorek.

Nordd. Allg. Ztg. potwierdza wiadomość, że poseł pruski 
Turynie p. Usedom właśnie teraz otrzymał polecenie przystąpić 

do układów względem traktatu handlowego między krajami do 
związku celnego należącemi a Włochami. Wypadek ten będzie bar
dzo dobrze przyjęty lam. gdzie umieją ocenić wielkie znaczenie i 
"a żn ość  ścisłego okononiiezno-politycznego zw iązku Niemiec z W ło -  
obami, tudzież potrzebę zabezpieczenia interesów handlu niemie
ckiego we Włoszech,

Z  drugiej strony zwracają uwagę, że układy o Iraklat mają 
toczyć się w Turynie i F lorencji ,  a nie w Berlinie, jak wszystkie 
lnne. Słychać także, że rządy państw należących do związku cel
nego nie udzieliły jeszcze Prusom pełnomocnictwa z znanych p o 
rodów  politycznych. W łoch y  zaś nie chcą zgodzić się na traktat. 
K t ó r y b y  oraz nie orzekał uznania tego Królestwa.

Słychać, że w pruskiej izbie deputowanych nastąpi inteiycla- 
y® Względem traktatu handlowego z Włochami. Ze wszystkich 

str°n przyznają, że Prusy nie mogą się układać imieniem związku 
t5lnego. Zachodzi przy tein ta trudność, że Prusy mogą zawrzeć 
rRktat tylko w tern znaczeniu, ażeby każde przyznane im uwzglę
d n i ę  szło także na korzyść r z ą d ó w  związku celnego. Potrzeba 

u*nania W łoch  odpadłaby naturalnie w takim razie sama przez się, 
e podlega jeszcze wątpliwości, czy W łoch y  przystaną na taki ro -  

^aj ^kładów. W iener Abendpost sądzi, ze związek celny może 
*j°"’nie obejść się bez traktatu z Włochami, jak W łochy  bez trak- 

u z « związkiem celnym, i żc w ogóle nie mają rządy związku 
ne£ °  żadnego zgoła powodu do pospiechu.
. Korespondenci/a Zeid/era donosi, że ma nastąpić zmiana 
Jenemlnej komendzie Księstiu nadelbiańshich. Stany prowiu-

honoru i brać udział w wyprawie tlibustyerów. Przeciwnie-spodzie
wa on się, że młodzież ta powróci teraz do spokojnych zatrudnień 
swoich, w czem zamyśla on dać im przykład na sobie. Courrier 
des Etals unis donosi <» znacznem ozieinbnicuiu chwilowego zapału 
emigracji do Mexyku. Sztuczny entuzjazm znikł zupełnie i żadeu 
zacny maż nie chce przyłączać się do sprawy, która właściwie jest 
tylko olbrzymim rozbojem.

Na posiedzeniu madryckiej izby deputowanych oświadczył mi
nister spraw zewnętrznych, iż w budżecie wykazana jest rezyden- 
eyn posła hiszpańskiego w Turynie, z powodu, iż w czasie ukła
dania budżetu dwór Króla Wiktora Emanuela w Turynie rezydował. 
Minister następnie oświadczył, iż wypłata pensyi posła hiszpańskiego 
przy Królu ncapolifańskim Franciszku If. w Rzymie zawieszona 
została, jednak jako znak uszanowania jeden z członków poselstwa 
hiszpańskiego w Rzymie reprezentować będzie Hiszpanię przy Królu 
Franciszku II. neapolitańskiin.

Najnowsza poczta amerykańska z 17. b. ni. przyniosła na
stępujące wiadomości: Jefferson Davis został pojmany pod Mącone 
z  familią i z jeneralnym s/.labciu, i odesłano go do Washingtonu. 
Proces przeciw spiskowym toczy się ciągle: przeciw Davisowi nie 
ma dotąd nic stanowczego. —  Prezydent Johnson przyjmował posła 
frańeużkiego Montholona i przy tej sposobności nastąpiła wymiana 
przyjacielskich zapewnień. A gitacja  względem wychodźtwa do Me- 
xyku zmniejszyła się nieco. —  R ozpoczęło  się wydanie reszty po
życzki u sumie 239 milionów.

Z A l e x a n d r y i  nadeszły dość groźne wiadomości. Dn. 15. 
b. in. znieważyli ajenci policyjni czterech majtków korwety w ło 
skiej, która stoi w tamtejszym porcie, liany ich były tak ciężkie, 
żc musiano zawieść ich do szpitalu. W łoski konzul jenerał p 
Bruno udał sic niezwłocznie do wicekróla, i żądał zadośćuczynienia 
w przeciągu 24 godzin. "  chwili odejścia parostatku pocztowego 
nie dał jeszcze wicekról żadnej odpowiedzi, ale nic wątpią, że jak 
zwykle tak i teraz zachowa swoją godność i postąpi z energią i 
sprawiedliwością. Pomiędzy kolonią europejską panowało jak naj
większe wzburzenie, a osiedli w- Alexaudryi W łosi ( w liczbie do 
15 .000) byli tak oburzeni, że obawiano się, iż podniosą rokosz i 
sami sobie wymierzą sprawiedliwość, jcźliby wicekról nie uczynił 
natychmiast zadość rekiamaeyi włoskiego reprezentanta. Ta sama 
knrespondeneya donosi, ze po gwałtownej scenie między Szeryfem 
Baszą, egipskim ministrem spraw- zagranicznych i rosyjskim konan
iem jeneralnym panem łagow skim , zerwał ów konzul stosunki dy
plomatyczne z Egiptem.



4§§
Monarchia Austryacka.

W i e d e ń . 27. maja. (Nowiny dworu. —  Wiadomości bie
żące.) Najjaśniejszy Pan przybył wczoraj do Wiednia i udzielał 
audyeneye. Z  najwyższego polecenia jenerał jazdy książę Franciszek 
Liechtenstein odjechał wczoraj zrana z pułkownikiem Thaun do 
Petersburga na pogrzeb zmarłego w Nicei Następcy tronu rosyj
skiego,

(Spraw y parlamentarne.) Wydział do obrady przygotowaw
czej nad projektem ustawy o puncerunkn złożył sprawozdanie. W  §. 
1. przyjął wydział zasadę puncerunkn obowiązkowego a w §§. 14. 
i 15. zasado puncerunkn dowolnego. Szczególny ten wypadek po
chodzi ztad. że na posiedzeniu, na którem obradowano nńrl lemi 
dwoma paragrafami, byli w części obecni inni członkowie wydziału, 
a w skutek tego większość będąca za puncerunkiom obowiązkowym 
stała się mniejszością Gdy jednak izba przyjęła już zasadę pro 
jektu rządowego, puncerunek obowiązkowy, przeto zmiana odnośnych 
paragrafów nie nastręczy żadnych trudności.

W ydział finansowy do budżetu na r. 1866 załatwił według 
wniosków referentów rozdziały : Procenta od długów państwa, umo
rzenie długów (ref . dep. Winterstein), myta, cymentowanie i pun- 
cerunek (ref . dep. br. Ingram, za którego czytał sprawozdanie Dr. 
Taschek) i górnictwo (ref . dep. Steffens) Przy ostatnim rozdziale 
przyzwolono w skutek wyjaśnień komisarza rządowego, wykreślone 
5300 złr. na budowę drogi w Neuburgu.

( P  osiedzenie izby deputowanych z d. 26. maja.)
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 26. maja zajęli 

miejsca na ławicy ministeryalnej Ich Ex. pp. ministrowie M ensdorff, 
Schmerling , M ccsery , L a sser , H ein , B urger , Frank, radzca 
ministeryaloy Distler.

Po odczytaniu protokołu prezes oznajmił rezultat wyborów na 
sekretarzy. Wybrani zostali dep. Neupauer, K rasa , Hassmann, 
Snida, Ob ni, Skriwanek, Zyblildewicz.

Minister spraw zewnętrznych lir. łfensdorf’/' odpowiedział na 
interpelacye dep. Popea  i innych deputowanych, iż w roku 1855 
przyszła do skutku konwencja z Porta otomańską względem uży
cia pastwisk w Bułgaryi przez właścicieli trzód owiec w Siedmio
grodzie. Konw encja ta zawarta była na 7 lat. Za zbliżeniem sio 
tego terminu rząd siara! się gorliwie o proloogacye umowy. Porta 
zaś olomańska żądała uchylenia konwencyi z powodu; iż Czerkie- 
sów, którzy z Azyi do Tnrcyi emigrowali, w grunta zaopatrzyć 
musi, pastwisk więc wolnych nie będzie. W  takim sianie rzeczy 
rząd austriacki przez osobną komisję, na miejsce wysłaną, spraw
dził fakt przez Turcyę przywiedziony. Rząd więc nustryacki znie
wolony był przjs lać  na wypowiedzenie konwencyi. Nie zgodził się 
jednak na jednostronne zerwanie umowy, i ostatecznie pod tym 
tylko warunkiem na jej wypowiedzenie zezwolił, iż pastuchy s ie 
dmiogrodzcy dopiero w dniu 23. sierpnia 1865 pastwiska bułgar
skie opuścić ltrdą musieli. Rząd jednak nic podziela zdania inter
pelantów, 'ażeby z lego powodu właściciele trzód siedmiogrodzkich 
do Księstw Naddonajskich wynosić się mieli, bo jeżeli w Księstwach 
tych znajdzie się dostatek paszy, to na mocy stypulacyj egzystują
cych, pastwisk tych używać mogą bez potrzeby emigrowania z kraju.

Z  porządku dziennego i/ba przystąpiła do dalszego ciągu 
obrad nad zniesieniem wolności od podalków w okręgu iennjm 
Asch.

Dep. lir. Belcredi oświadcza, iż wniosek wydział kwestyę w moa 
wie będącą jak węzeł gordyjski, raczej przecina niż załatwia. Movvc- 
w wielu miejscach wykazuje liczne biedy w podaniach wydziału 
zawarte. Wykazuje następnie , iz rodzina Zedwiców , właścicieli 
okręgu lennego okupiła sobie wolność od podatków, i cytuje sze
reg najwyższych postanowień, w których zastrzeżone jest wynagro
dzenie na przypadek zniesienia tej wolności. W ydział uznał prawo 
na umowie oparte, o wynagrodzeniu jednak słyszeć nie chce. Art. I. 
ustanawia czas przejścia, co jako wynagrodzenie jest za mało, jako 
przejście zaś za długie. Jest to półśrodek, który nikomu nie dogo 
dzi. Mówca zastrzega sobie wniesienie poprawek do projektu rzą
dowego, który ze stanowiska prawa i słuszności sądzony, lepszy 
je s t  niż wniosek wydziału.

Dep. Taschek  przemawia przeciwko wnioskom wydziału. Dep. 
Byger przemawia za wnioskiem własnjm żądając, ażeby tak wnio
sek ten, jak i poprawki, z któremi hr. Belcredi wystąpić zamyśla, 
przekazane zostały wydziałowi, o sześć członków wzmocnić się 
mającemu, do bliższego zgłębienia.

Dep. Puscarin  zwraca uwagę, iż w W ęgrzech  i w krajach 
sąsiednich wiele było majątków uwolni oliyeh od podatków . a uwol
nienie to nie pochodziło z przywileju, lecz miało podstawę prawną. 
Gdyby izba przyjęła zasadę indemnizacyi co do okręgu Asch, byłby 
to prejudykat wielkiej doniosłości. W  końcu mówca przemawia za 
wnioskiem dep. Bygera.

Prezes zapytuje się izby, czyli wniosek dep. Bygera znajduje 
poparcie? Wniosek poparty zostaje. Gdy zaś nikt już siowa nie 
żądał, rozprawy skończone zostały.

Dep. Mandelbluh jako referent wydziału zreasumował roz 
prawy, konkludując przyjęciem wniosków wydziału.

Prezes oświadczył, iz p. minister adininistracyi w sprawie tej 
na przysziein posiedzeniu z wyjaśnieniem rządu wystąpi, dziś bo • 
wiem bardzo już jest późno.

Przed zamknięciem posiedzenia izba postanowiła przekazać 
projekt względem kolei żelaznej Schwandow-Kónigshaim wydziałowi

kolej Braunati-Neumarktskiej. Poczem posiedzenie zamknięte 1 
dnia jutrzejszego odroczone zostało.

Portugalia.
i . i z b o i m ,  14. maja. ( Różne wiadomości.) Fregata rosyj^. 

„Alexander Ne\vsky<! mająca na pokładzie zwłoki Wielkiego k s,lC 
Następcy tronu rosyjskiego, zawinęła w dniu lOgo b in. do p® 
lizbońskiego w. towarzystwie statków „OIng‘‘ i „A lw naz '.  K8’®' 
August, brat królewski, udał się na pokład fregaty dla asysto''®® 
potrzebnemu nabożeństwo. Król i Królowa, Król Ferdynand ' 
sarzowa wdowa brazylijska reprezentowani byli p r z e z  swych och1®1 
strzów i szambelanów, którzy w imieniu monarchów trumnę k " |a 
tami uwieńczyli. Prócz tego byli na nabożeństwie ministrowie P®° 
tugalscy, oficerowie statków' wojennych angielskich i amerykański®1' 
tudzież członkowie ciała dyplomatycznego. W czoraj eskadra rosjJ. 
ska odpłynęła do Plymouth w' towarzystwie fregaty portugalsj11̂  
„S agres“ , angielskiej „D efcnce“  i amerykańskiej „Niagara“ . f '|p 
gala portugalska towarzyszyć będzie eskadrze rosyjskiej aż do G*'P 
di Rocca, fregaty zaś angielska i amerykańska do samego Kronsztad

Stosunki obecne między dworem portugalskim a brazylijsk11" 
dosyć są naprężone, co jednak żadnej doniosłości mieć nie bę<D/,e'

ui f(i I est  w o Pol&kic-
( W yjazd lir. Berga do Petersburga.) Dzień. W arsz. pis*e' 

Namiestnik hr. Berg wyjechał wczoraj o godzinie iP/2 zrana a" ’) '  
czajnyni pociągiem do St. Petersburga, udając się na pogrzeb sp® 
czywającego w Bogu Jego Ces. W ysokości Wielkiego Księcia C®' 
sarzewicza Następcy tronu Mikołaja Alexandrowicza.

(R ó  żnc wiadomości.) Dziennik Powsz. pisze: W  dniu 2lg° 
kwietnia (2 .  maja) na gruntach należących do wsi Złotej, w groi|1,e 
Rybno, pastuchy znaleźli pomiędzy kamieniami ukryte trzy sztuc®c’ 
dwanaście pałaszy i jeden bagnet. — Dnia 14. ( 2 6 . )  kwietnia Adrj'®" 
Syzów, żołnierz z samarskiego pułku grenadyerów; Nr. 4. stawił s)p 
dobrowoinie i zeznał, że w dniu t). (2 1 . )  kwietnia, wyszedłszy *® 
szpitala wojskowego w Łowiczu udał sic na przechadzkę za miast0 
o godzinie 3ciej w kierunku cmentarza, gdzie spostrzegłszy wiejsk® 
dziewkę i dopędziwszy ją zaproponował jej za nagrodą jednego r®' 
bla stosunki miłosne, poczem udał się wraz z nią ku rzece Bzu®2' 
w celu obmycia się, gdzie ją utopił.

W czoraj opuścił Warszawę JW . tajny radzca Milutin, sekr®' 
tarz stanu Jego Cesarskiej Mości, udając się do Petersburga.

flosya.
(Rozporządzeni e gubernatora wołyńskiego.) Jen. Kor. aush'' 

donosi: Gubernator wołyński wydał rozporządzenie do władz, które1’1 
ponawia zakaz używania języka polskiego w sądownictwie i roZ' 
szerzą go o tyle, aby urzędnicy r.ictylko miedzy sobą ale nawet 
w zetknięciu z osobami prywatnemi w rzeczach służbowych n,e 
ożywali języka polskiego. Język polski nie może mieć iniejs®3 
w trybunale rosyjskim. Jest to okoliczność bardzo ważna, ponieważ' 
propaganda polska widziała w tem swój tryumf, Ze w trybunała®*1 
wołyńskich używano języka polskiego jako urzędowego, a n a " e* 
z tego powodu nazywała Wołyń krajem polskim. W edług  rzecz0' 
nego rozporządzenia urzędnicy nie podzielający przekonania o sł®' 
sziiości tego środka, nie mogą dłużej pozostawać w służbie rosyj'  
skięj. Gubernator wydał także inne rozporządzenie, zalecając, ab) 
w salach urzędowych zamiast obrazów przedstawiających święty®*1 
kościoła katolickiego pozawieszano świętych kościoła rosyjskiego 
ponieważ wymaga lego panująca religia. Zalecono także trybun®' 
łom do naśladowania zwyczaj w Kosyi przyjęty, aby w sali posif ' 
dzeń trybunału paliła się zawsze lampa przed obrazem patron® 
miejscowego. Na żądanie trybunałów kancciarya gubernatora bedzi® 
pośredniczyć w kupnie takich obrazów.

( Zaraza w Petersburgu.) Jour. de St. Pelersb. zamieści* 
następujący list doktora medycyny van-der Korpul a (którego  rz?(* 
belgijski wydelegował do Rosyi dla zbadania biegu febry powrotnej) 
odpierający fałszywe wieści i wyrzekania jaki cmi w ostatnim cza' 
sie przepełnione były dzienniki zagraniczne: Banie redaktorze- 
A podziwianiem i zgrozą wyczytałem w przedostatnim numerze g’a'  
zety pańskiej, artykuł, wyjęty z W iener Medicinische W oche*1'  
schri/i, w którym autor bezimiennej korespondencji, pod w pływ 0"1 
jakiejś pobudki, wyjaśnienie której uważam to za niewłaściwe, " ’e 
wstydzi się twierdzić, że wstęp do szpitali petersburgskich wzbr®' 
niony jest medykom dla tego „aby skryć rozwinięcie się epidęnii’- 
która w istocie jest zaraza syberyjską i I. d.“  Jako zagranicz") 
medyk, niezależnego sposobu myślenia, mam solne za obowiązek 
energicznie zaprotestować przeciwko takim niedorzecznym lwie1’'  
dzeniom, rozsiewanym zapewne w złej wierze. Nietylko oświaó' 
czam, ze choroba jaka się ukazała w Petersburgu pomiędzy ludD"' 
śeią niższej klasy, jest to lebra powrotna, połączona niekiedy z g®' 
rączką tyfoidalną, ale nic znajduję wyrazów dla oddania prawdziw®1 
wdzięczności za uprzejme przyjęcie, jakiego doznałem w szpitala®*1 
w Petersburgu, Moskwie, Wilnie i w innych miastach, w który®*1 
był wolny wstęp dla każdego, chcącego dowiedzieć się prawd) 
Podziwiam czynność i troskliwość rządu rosyjskiego w przedsi®' 
wzięciu wszelkich środków dia podawania pomocy chorym i zap0'  
bieżenia rozszerzeniu epidemii. Pozostaje mi nadmienić, że in**1®' 
mana zaraza istnieje tylko w chorobliwcm wyobrażeniu korespo" ' 
denta dziennika 117«icr  Medicinische W ochenschrift, i zapewni®:



podane przez niego wiadomości są zupełnie mylne. Petersburg, 
d- 5. (1 7 . )  maja 1865 r.

Grecja.
. 15. maja. (Różne wiadomości.) Król przed tygo

dniem już do stolicy powrócił i bardzo jest kontent z przyjęcia. 
Jakiego wszędzie doznał ze strony ludności. Do Ambry przybyła 
depntaeya mieszkańców Galexidi, ażeby uprosić K róla , izby miasto 
to> znane z znacznej swej marynarki handlowej, odwiedzić raczył. 
Król przyjął zaproszenie i przyjęto go z oznakami wielkiej radości. 
Kada municypalna wyrażając uczucia miasta, podarowała Królowi 
lrójząb, który miasto ma w herbie swoim. —  W  całym kraju okn- 
fcuje sie wielkie zajecie wyborami. Miedzy Grekami panuje wielka 
cheć zostania deputowanym : w wielu obwodach wyborczych liczba 
kandydatów przewyższa trzy ,  cztery i pięć krotnic liczbę wybrać 

mających deputowanych. W Attyce na 5. deputowanych jest 
'•8. kandydatów, w Palrotis na czterech deputowanych 22 kandy
datów, w Caloryto na pięciu 20., w Megaris na dwóch 15. kandy
datów —  Constantin Canaris mianowany został wice-adniirałem i 
"'Spektorem floty, w miejsce zmarłego Kridzis. Jenerał Halin, jeden 
'■ najstarszych tilhellcnów. który przez 40 lat służył nowemu Kró- 
kslw u. opuścił G rec ję  podobno na zawsze, udając sic do swej 
Ojczyzny Szwajcaryi. Wielu z dawniejszych jego towarzyszy i ofi- 
cei'ów. których wykształcił, odprowadzali go do portu Pircus.

Ameryka.
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( Obwinieni o udział w zamordowaniu Lincolna.) N eto-Jork  
World podaje spis obwinionych o udział w morderstwie Lincolna 
1 naznacza także dla nich, uprzedzając wyrok sądu, rozmaite kary, 
Móre prawdopodobnie powinni otrzymać. 1. Spangler maszynista 
1 teatru Forda, otrzyma zapewne najwyższą karę prawem ozna- 
^-oną. 2. Sam Arnold, znany jako autor listu z podpisem Sam. 
Siedział on o sprzysiężeniu. pochwalał je , lecz cofnął się z braku 
*.jlko cywilnej odwagi od wzięcia udziału w zbrodni. Mył on sprzy
krzonym, który nieposiadał na tyle odwagi, ażeby zostać także 
"'ordercą. 3. Kapitan Willin T etlc ,  ujęty w Bonling - Green , wziął 

°otha z sobą na konia i tym sposobem ułatwił mu ucieczkę. Grozi 
1)111 niebezpieczeństwo powieszenia, gdyż mógł znać mordercę, albo 

nieznać. Jeżeli zaś zostanie mu dowiedzione, że go znał, w tn- 
1,1 razie biada mu! 4. Azerot (albo Abzerot), zapisany w księdze 

^ y jezd n ych  gości w hotelu Kirkwooda jako Abzerot, zamieszkały 
" hrabstwie Chawes w Marylandzie, z pewnością będzie powie- 
?z°ny. Jest to morderca z instynktu i charakteru. Już sam wzrok 

najlepiej tego dowodzi. 5. Pani Surrat otrzyma stosowną do 
8> j e j  zbrodni karę. Tak samo jak Booth był naczelnikiem sprzy- 
^fcenia. była ona także naczelniczką. Jest to kobieta obojętna, 

f utna i zasługuje na karę śmierci.- O. Mac Laughiiu, przyjaciel, 
l^żymicrzcnie.c Bootha. jako należący do sprzysiężenia. ukarany 
'-•łzie śmiercią. 7. Doktor Mudd, zamieszkały w Bryantown, i. po- 
°du swojej bojaźni, może być skazany na śmierć ( ! ) .  W sobotę 

l-oo opatrzył on nogę Bootha, a dopiero w niedzielę wieczorem, 
°n>ósł o tem władzy. Mógł on nic poznać Bootha i niewiedzieć o 
Milionem morderstwie ; ale był secesyonislą i na okupienie go od 
j *ierci nic starczyłyby obecnie wszystkie dochody z hrabstwa. 8. 
,°hu Lloyd, otrzyma z pewnością karę śmierri. Zarządzał on ho- 
s e,n pani Surrat w Surratsvilllc. ukrył obydwóch morderców, do- 

im karabinów i chociaż wiedział o spisku, nie doniósł o 
ii®1) milczał także i wtedy, kiedy się dowiedział o spełnieniu mor- 
, e''stwa. !). Młody Herold (albo Harold), który z Boolbcm przeby- 
. w folwarku Garrella, dzieli! z nim wspólnie ucieczkę, był jego  
, Ze"odn ik iem , jego sługa, skazanym zostanie na śmierć, pomimo

*>)'stkicli zdań obrońców, którzy uważać go będą za obłąkanego.
/ ' John Surrat. skoro go tylko pochwycą, zostanie ukarany śmiercią 

on straszliwą tajemnice o znmierzonem morderstwie, i powi-
11 " r a z  z swoją matką otrzymać za to karę. 11. Payenc (allio 

|l(|°.0,l ) ,  morderca Sewarda, wytrawny zbójca, ujęty u p. Surrat. 
l l' ,esie wraz z nią karę śmierci. — 12. P. Adams wraz z żoną
\\ i vego - Jorku, o których sądzą, że dopomagali Boolhowi. 13. 
,1 > 0 1 1  także z N ow cgo -J ork u , nie doniósł rządowi, chociaż w ic- 
^ 0 zamiarze morderstwa.

|j, k,, (P rtlek cje  W i n c e n t e g o  P o l a . )  'V  sotiote po południu zakończył 
'Oeenty Pol w obec nielicznego lecz dobranego grona słueliae/.ów szereg 

i (. aóów swoich iv przedm iocie jcogratii. Ostatni wykład równie pouczający

&- * dl

Dnia 16. b. m. utonął przypadkiem w U n i a  t y c z a c h  w  tamtejszym po
toku pastuch dworski nieznanego nazwiska. Ze śledztwa pokazało sie, że cier
piał na epilepsyę i prawdopodobnie, w paroxy*mie tej słabości wpadł w wodę.

(Zbrodniarz uwolniony.) Piotr D y d y k  z Tm-zego w obwodzie Sam 
borskim, który w r. I8r,3 to jest w 15. roku życia, skazany b i ł  za podpalenie 
na 12 lat ciężkiego więzienia, odsiedziawszy te karę w Karhans w Czechach, 
został terai dniami wypuszczony na wolność.

(W zrost ludności w Austryi). Austrya miała w 1861 roku 24,316.420 
mieszkańców, w 1844 roku 37,443.044 z Lomhardya, a 31,741.8(11 bez Lom- 
bardyi : przybywało więc w ciągu czasu od 18(11 do 1840 rocznie 201.700 m. 
W następnych latach od 1849 do (Mil r. przybywała rocznie 2-4 200 m

> vi’ jak poprz,ednie poświęcony był wyłącznie opisowi Tatrów- Do obja- 
"yk ładu  służyła dokładna mapa wielkiego rozmiaru nabyta przez pana 

a tego celu naukowego od c. k. ministerstwa wojny. Dla braku m iej-

Gospodarstwo, przemysł i i iamlel.
S a n o k .  23. maja. Ceny przeciętne czterech głównych ga 

tunków zboża i innych artykułów w 1. połowie b, m. na targacłi 
w obwodzie Sanockim były następujące:

»S|„'r v*ezcgóły wykładu wchodzie nie możemy. Prelekeye Pola o jeogratii 
Z<y^ będą zapewne drukiem. Ubolewać tylko wypada, że wykłady tak 

4ie nieznalazły w nas/.cm mieście większej liczby słuchaczów szezegól-
niłodzieżą. Ten żal wyraził też publicznie po zamknięciu prelekcyi 

tu,e.i9ZG.i akademii teclinicznej Dr. S t r z e l e c k i ,  który imieniem słu- 
t,> l)oVV kilkoma serdeczuemi słowy podziękował panu Polowi za to nowe

9auki i oświaty rzucone na niwę ojczystą 
* % e^ 'e ś z c z f « n y  wypadeki.) IV W u 1 c e P n t u r z y c k i e j w obwodzie 

H i ' 8b "n utonął 14 , |>. m. sześcioletni syn tamtejszego włościanina Michała 
'v potoku młynowyi
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waintą austryaeką
Mec pszenicy . . . 3 2 3< 27 3 5 15 3 50 3 40

, ,  żyta 2 22 2 24 2 5 o 15 2 50 2 20
„ jęczmienia . 2 7 2 18 2 2 10 2 . 2 10
., owsa . . . 1 29 1 65 1 78 1 70 1 25 1 50
., hreczki . . 2 57 .

kukiirnd.zY . . * * •
2 9 2 20

„ ziemniaków . i 60 i 20 1 82 t 20 ł 30 .
Cetnar siana . , . i ♦ i 80 1 51 2 . 1 ł 20

wełny . . . . ♦ • « ♦ •* -
.. nasienia koniczu ♦ 40 « .

Sag drzewa twardego 4 7(1 7 ♦ tli 63 5 4 50 6 ♦

„ „ miękkiego •>
O ♦ 5 4 30 3 20 2 10 4 ♦

Funt mięsa wołowego ♦ 14 * 11 12 10 11 12
Mas okowity . . . - 04 . 60 • 80 . 55 • 50 * 60

O s t a ł  n i ą  p o c z t a .

M n i c li ó w, 27. maja. Na dzisiejsacm posiedzeniu izby ilepu- 
towunych przyjęta została ustawa o aumeslyi podług wniosków wy
działu 131 głosami przeciw 1.

I> r e z u o, 27. maja. Dzisiejszy Urend. Journal przynosi w ła
snoręczne pismo Króla do ministra sprawiedliwości, które z powodu 
narodzin Księcia nadaje wszystkim zbrodniarzom politycznym z r. 
1849 zupełną amucstyc z nicngranicżonem przywróceniem polity
cznych praw honorowych.

K o p c u łt a g a , 26. maja. Król i Następca Ironu pojechali 
przez Korsfir do Bcłtu na spotkanie rosyjskiej eskadry żałobnej. 
Następca tronu udaje, sic z ta eskadrą do Petersburga.

B r u x e 1 a. 26. maja. Zawarty między Belgią i związkiem ce l 
nym traktat handlowy przedłożony został izbie reprezentantów.

li o n d y n ,  26. maja. Na interpelację pana Wałcha w izbie 
niższej odpowiedział Lord Pahner.s/on: Korespoiulenć.ya z Ameryką 
względem statków korsarskich unii południowej nic ustaje; dopiero 
niedawno nadeszła świeża depesza w tym względzie. Ta korespon
dencja ma -z obu stron charakter przyjacielski. —  Na intcrpelacyę 
Rn.r/rra odpowiedział Lord Pahnerulon. że współdziałaniu Anglii 
i Ameryki przeciw handlowi niewolnikami przeszkadzała wojna do
mowa. ale zapewnie wkrótce rozpocznie się nanowo.

P a r y ż ,  27. maja. LuPrrN.se przynosi pismo Księcia Napo
leona do Cesarza, które opiewa:

..Najjaśniejszy Panie! Skutkiem pisma Waszej ces. .Mości z 23. 
maja i ogłoszenia jego w Monitorze podaję się do dymisyi jako 
wiceprezydent tajnej rnd> i jako prezydent komissi wystawy na 
rok 1867.

Bacz przyjąć Najjaśniejszy Panie wyraz najszczerszego i naj- 
uuiżeńszego przywiązania . z jakiem zostaję Waszej ces. Mości 
życzliwym kuzynem Napoleon.”

P a r y ż ,  26. maja. La France utrzymuje, że Cesarz przy
będzie dopiero między 8. i 10. czerwca do Tiilouu. — Patrie d o 
nosi. że Królowa hiszpańska zapraszała Cesarza w odwiedziny do 
Madrytu. Cesarz nieprzyjąl jednak zaproszenia, ponieważ pobyt 
jego w Algieryi jest już oznaczony jego  programem podróży.

B u k a r e s z l , 25. maja. Monitom! offir.iai donosi, ze Książę 
Couza, za przyzwoleniem księżny Heleny adoptował za syna dziecie 
z imieniem ehrzcslnem Alexander. Tenże dziennik podaje dekret 
Książęcy odbierający Anglikowi Ward. za niedopełnienie warunków, 
koncesję  na budowę kolei żelaznej na W ołoszczyźnie  i skazujący 
go na utratę kaucji w sumie 300.000 złr. na rzecz skarbu pań
stwa.

I o k s h a i i i  a , 13 kwietnia. Tajkun ma zapłacić wynagro
dzenie za wypadki pod Simouosaki,



P e k i n g , 15. kwietnia. Oddalenie Księcia Kong jest kara 
za przekupstwo i nieuszanowanie dla Cesarza i nie ma związku 
z  polityką zagraniczną.

Spostrzeżen ia  m eteoro log iczne  we Lwowie.
Dnia 27 . i 28 . maja 1865 .
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P rzyjechali  do Lwowa.
Dnia 27. maja.

Hotel G eorge: P P .: Hulinka Theodor, z Chłopiatyna. — Mniszek W łnd., 
z  Kruhela

Hotel europejski: Kretschmer Franciszek, c. k. radzca finansowy, z Sa
noka. — W iloszyński Naz., c. k. kapitan, z Cieszanowa. —  Serwatowski Mac., 
z  Rajtarowie.

Hotel angielski: Cywiński Zenon, z Tylacz. — Kriegshaber Art , 7, Sta- 
rzysk. — Szaho Karol, z Bożykowa.

Dnia 28. maja.
Hotel G corge: PP. tir. Komorowski W lad.. z D ziew iętn ik .— Gołaszewski 

L eo, z Targowisk. — Orłowski O k t, 7. Połow ic.
Hotel europejski: Papara H enryk, z Zubowmcstów. — Rylski Henryk, 

z  Dłużniowa.
Hotel Langa: Knlitowski Ant., c. k. prz. obw., 7. Żółkw i. — Georger J., 

z Moldawy.
Hotel angielski: Lewandowski Tytus, c. k. prz. pow., z Radymna.

W yjechali ze  Lwowa.
Dnia 27. maja.

P P .: lir. Berkow ski S e w ., do Ponikwy. — Obniński Dom., ces. ros. 
radzca państwa, na Podole. —  Andler Franciszek, do AViednia. —  Bal Jan, do

N owosiółek. — Horodyński Bog., do Zbydniowa. —  Komarnicki Bo ea.a , ^  
Sassowa. — Obertyński Leopold, do Stronibab. —  Swierzawski Rus ac > » ^
Tarnopola. — Stanek W acław, do Zedow ie, — W asylewski Józef, do Kacza 
Zarzycki Tytus, do Chotylubia.

Dnia 28. maja.
P P .: Bielski Stanisł,, do Rycheie. — Chwistek Adam, do Witkówki. ^ 

Kriegshaber Art., do Starzysk. — Serwatowski Mac., do Rajtarowie. p j,-, 
czyńeki Rom., do Choronowa. — T orosiew icz Emil, do Zastawca. —  ,
Jul , do Dolnicza. —  W olański W it., do Dulib. — W ykowski Pr., do Łąk' 
nej, —  Udrycki Adolf, do W ielkich mostów.

D zw  (przedstawienie

w  G

polskie)
A  T

V > o t y i 6 m n ; i i u . " k o m e d y a  ' v
aktach z francuzkiego, „ C a n a r o d z i e . j s k i * *  s k c a y p h  ‘ 
muzykalna leganda w 1 akcie z niemieckiego.

K 11 v s L w o w s k i .

Dnia 27. maja-

Dukat h o lend ersk i................................
Dukat c e s a r s k i .....................................
Półimperyał z ł. r o s y js k i ...................
Rubel srebrny rosyjski . . .

„  papierowy r o s y js k i ...................
Talar p r u s k i ..........................................
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Gaiicyj. listy zastawne w. a. 7.;; 11W zl.

„ „ 01. k. za 100 zł.
Galicyjskie obligacye indemnizncyjne 
f>% Pożyczka narodowa . . . .  . i 
A kcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika !

w.ii, niistr.

gotówką |
— rzł.

towarei%
" z lT  | L

bez
kuponów

5 14 .1
n 16 fj
8 90 9
1 70 1
1 43 1
1 61 !

69 92 70
73 57 74
73 83 74
75 73 75

212 17 214

l ‘J
21
02
72
4ó
03

Telegrafowany kurs w ied eń sk i.
Dnia 27. maja.

r>% M e ta lik i................................
5%  pożyczka narodowca .
Losy z J860 roku .
Akcye banku wiedeńskiego 

„  „ kredytowego
Londyn, !0  funtów szterlingó 
Srebro . . . .
Dukat pojedynczy

R nrs f i e l d y  w iedeńsk ie j.
Dni 26. maja

t . Kling: |»uP5lc».»aj’
A , !' 1 11 s 1 w t.

U a ietr. wal. po 5%  . . 6 7 ,— 
,. .. Fez kuponów

zwrotny po 5%  . . 08.—
Z pożyczki naród. z proc. 

od stycznia do lip ca p o ó % “ 6 15

(Za 100 z ł.)  
pien. towar.

dtto. 
ii t to. 
dtto. 
dtlo. 
dtto.

67 20

68 50

76 30 
76 30

81.2ti

71.30

71.30 
63.50 
56.E 0 
42 25 
37—  
14.25

od kwiet. «io paźd. po 5 %  76 15 
Pożyczka w srebrze z 1864 

roku zwrotna w 36 latach 81.—
Z r. 1851 ser, B. po 5%  — .—

M etaliki po 5 % .................... 71.20
Metaliki 7. proc. od maja do

lisi opada po 5%  . 71.20 
I-o V /a %  . . . .  1.3.—

4 % . 66.85
3%  . . 4 2 —

,  . . . .  35.
„ 1% . . .1 4 .1 0

P rzez , do wyl. /. r. 1839
całe losy . . . .  . 158—  158.50

Prze/., do wyl. / r. 1830 
piata czę ie  losów . . .

Przez, do wyl. z r. 5854 
Przez, do w yl. z r. 1860

po 600zł..............................
Przez, do v. ył. . r, 1860

po 100 7,1............................
Pożyczka z r. 1864 (z  pre

mią) po l ! 0  7.1r. . . . 87 80 
Renty Como po 4 - lir. ausl. 17.75
W ylos. obi. d a w n .(p o ® * B/fc'®-SO 

długu państ. . j  -

3-/a%48ŁO 
3%  —
2 % %  57—

. 2 % % f .l—
l  „ 8%  47.50

154.60 165 — 
87,50 8 8 -

03.20

67.40

93—

97.20

I 7.07.. do U>. Uli. i 
daw. długu państ. 
z proc. v. Ki aju {1 aji

dtto. 7. procenl.
;a  granicą .

£  £  
e

Si J
c

B. K r a j ó w  
N iższej Anstryi 
W yż. Aust. . , 
Saiehurg . . . 
Czech . . . .  
Mora w ii . - 
Szląska . . • 
Stji-yi . . . .
I yrnlu . . .

1 \ % 4 0 —  
n % 71.50
'•<V*8£ 67.25
4 % 60__

k o r o n n y c h .  
88 50
6.7.50
91 —
92 — 
86—  
90—
88.50

88.—
18.26
67.60
63.60 
56 — 
4 9 .-

58—  
62.—
48_
40.51 
72—  
6-7.75
60.60

89.50
88.50 
92—
92.50 
87—  
91 —  
89 50

towar.
92—
75.30
73 75 
75.50
74 30 
71 30
71.30 
71 80
71.30 
94—

pien.
Kar., Krainy iW y b . 88.50
W ę g ie r .................. 7 4 80
Banatu Tern. . . 73.25 
Kroacyi i Sławonii 74 50
G a l i c y i .................... *3.90
Siedmiogrodu . . 70,75 
Bukowina . . . 70.75 

Z klauzulą wylos. w r. 1867 71.7l)
Bannt Tem esz...........................7 !.2 0
Loiob. wen. poż. z r. 1859 9 3 .—

Dług Tyrolu 

Dług Salcburga 

Dług Krainy

*• S t a n  u h l i j : .  i t o m e s ty k is in
Po 3 %  za 100 zł.
»  £V*% » 100 „
r 2 % %  s 106 „

po 5% — — ——

- 4% 57.— 57.50

) » 37a% — .— ——
\  * 3% 67— 57.50

" »*/*% —— — . —

» 2% 28.26 28.75
V * \ % % — —

1*/**
10O
100

. 22.50 

. 17—  

. 16.50 

. 14—  
. 12.50

23.50 
19—  
18.59 
16—
14.50

ił. iŁUcye.
(Za sztuk 

Banku narodowego . . . 860 — 802 
Inst. kred. dla handlu po
200 zł. w-, a......................184 — 184

N iż.-austr. tow-. eskomt. 
po 500 z ł.............................69p —  692

Banku anglo-auslryackiego 
na 200 złr. (20 ft. sfer.) 
z wpłatą 30%  . . . .  77—  77

Półn.kol. po 1000 zł. m .k . 1 828 .-1630 , 
T cw . kolei żel. państwa po 

260 zł. m. k. czyli 5oo Pr. 180.— 166. 
Połud. kolei państ., lomb.
wen. i central.-włoskiej
kolei żel. po 200 zl. w. a. 
czyli 500 fr. z wpłata
180 A    226 — £28.

Kol. Ces. Elżbiety poSOOzł.
mon. konw........................... 124-75 135.

Kol. Kar. Lud. p0 200zł.
mon. konw...........................  212 .75  213

Lv. ow sko-czerniow . kolej 
po 200 zł. w’ , a. w srebrze 
(20 f. s.) z wpłatą 36%  . 60.50 61

Uprzy w ił. czeska kolej za
chodnia po 200 zł. w . a. 167.75 I6& 

Połud. - półn. - niem. kolei 
kom. po 200 zł. m. k. . 122 25 12? 

Kolei Cisy po 200zl.ru.k. 
po 140 zł. (7 0 % ) wpłaty 147—  IV? 

Kul. Preszh. Tyru. 1. eInis. 
po £00 zł. m. k. . _____ ____

pi pn. towar,
dtto 11. emis. po200zi.u ,.k. — . - — .— 
K o le j Bustehradzka po

500 zł. in. k....................... 7 00 .— 705 —
Kolej Ausaig. - Cicpl. po

209 zł m. k.......................  256 — 269—
Kol. Bern. Boss. zp ie rw - 

szęnslwein po £99 zł.
mon. konw................  19 0 .-- 195—

Kol. G rac. -K ofl. i T ow .
górn. po 200 zł. w. a. . 143 50 144-60

Anslr. towarz. żegl- par. 
po 500 zł. ni. k. . . .  479—  480—

Lloyda w Tryeście po
500 zł. ni. U.... 230.  232 —

T ow . młyna par. w W ie d .
po 500zł. w . a.........  380 — 385—

Powsz. anstr. T ow . gaz, 
po 200 zł. w. a. . . . 255 .— 260—

Mostn lanc. w Peszcie po
SIM) /-i - i", k........... 355. -  360.—

Z. i L l j  z n s ja u n c .
(za 100 z ł.)

Banko i6 !e t ./.r . 1 8 5< ;< o5% ------- — .
naród. < IO le t'

w m.k { Prz e z n aczo i)e  
’ l  Ins. po 5

Banku (na  12 m. 5%  . — .—  ,_
naród. 4 przezu, do hisi>-
Ww\ a. (wania po 5%  . . 88.75 89 —
Gal. Tow . kred. w w. a.

70—

n. to"'irpii

95 50 
90—  91,

( za sz 

125 75

Tow . żeg. par. na Dan.
za 100 zł. m. k.................

Lloyda za 100 zł. , . .

& I . o s y .
Inst. kred. dla handlu po 

100 zł. w. a. , . . .
Tow . żeg. par. m. Dun. po

100 zł. m. k................... oi,.„ v  ^
Poż T rye. po 100 zl. |(. l J l .—  U**-}

„ ,  po 50 zł. m. k. 48.25 *
Pożycz, miasta Budy no . r.il
40 «ł. w. a.................26.—

Esterhazego po 40 zł. m .k . t l i .50 I1' '
Salma ,. 49 „ n
Palfiego ., 40 „
Clarego „ 40 „ „
St. Genois „  40 „ ^
W indischgral/.a 20 y.ł. n 
Waldsleii.a 2tl ,,
Keglericha 10 n
Fundarya szpil. A rcyksię- 

cia R u d o lfa .......................

85.50

31.—
26.75
26.75
26.75 
17 — 
19-25 
13.20

, 1857 pn 5% 102.75 103
do
. 92.94 03

po
W ęgier. Tow ar, ziemskie

po 5 ;

71.

80—  80.50
£>. O L lig fte j  e *. jnusr* ,-in 

p3erwsE«tń»łH a.

25

.50

1.25

50

Kolej Elżbiety po 5%  za
100 z ł. m. k................... 97 75 98 —
delto detto w srob. upr.
za 100 zł. w. a. . . 85 .-- 66—

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. auat............................ 78.75 79 -

T ow . austr. kol. państwa
po 500 fr ........................... 110---- 110.50

Kol. Lomb. wen. po 509 fr. 105__ 105.50
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 91 25 91.76
Kol. półn. po 100 zł. w . a. 87.25 37.75
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k 79— 79.50
Uprzyw. czeska kol. zacli.
po 300 zł. w. a. (w  sre
brze) za 100 z ł................... 88. - 83.50

Połud. półn. kolej kom. po
5%  za 100 z ł .................... 76__ 77—

Kolej gal. Karola Ludwika
po 300 zl. w . a. (w srebrze)
po b %  za 100 zł. . . 95.— 95.50

12.45 

W e k s le .
(Na 3 miesiące.) 

Amsterdam za 100 zł. hol. 92.60 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. 91*25
Berlin za 100 tal.................— .—
W rocław  za 100 tal. . . — .— 
Frankfurt za lOOzł. w. p.-n. 91.30 
Genua za 100 lir. pieni. . — — 
Hamburg za 100 M. B. . , 81.1®
Lipsk za 100 tal................ — .—
Liwurna za 100 lir. tosk. — "  
Londyn za 10 ft. szt. . . 109.20 
Lugdun za 100 tr. . . .  — — 
Medyolaa za 100 li., wł. 43 W 
Marsylia za 100 tr. . . .  43 3°
Paryż za 100 f r .................. 43.35
Praga za 100 zł. w. a. — . -  
Tryest za 100 zl. w  a — 
W enecya za lOOzł. w. a, . — ■—

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. w ol. — 
Konstantynopol za 100 piast. tor'

etm

31.5

*7.*;

s s
i 9 p
13

,2*f'"

9P  
pl j

7 ^

$

(o s 8

- j

K u rs  złota*
Dukaty ces. men. . 

dtto. pełnej wagi
K o r o n a ..................
20frankówka . . .
Rosyjski imperyal .
Talar związkowy .
Srebro ........................... ... .
Kurs korony w c . k. kasach 13**'

s 3«'/‘ 
. 5.21 '/a
. 6.2 IV* j . -

• — T i  *,1i8.7ł  
. 8.98 U \'H

■ ifl?*''
• 198.(6 , f
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